关于举办海陵区八年级语文整班书写抽测活动的通知

各中学：

为进一步落实《义务教育语文课程标准》关于规范使用语言文字的要求，引导师生高度重视书写质量，提升学生的语文综合素养，弘扬中华民族优秀文化传统，经研究，区教师发展中心中学研训部决定举办2018年海陵区八年级语文整班书写抽测活动。现将有关事项通知如下：

1、 测试时间

　　6月6日（周三）下午

2、 测试地点

　　各校八年级参测班级教室（6月6日上午教研组长抽签确定本校参测班级）

3、 测试对象

　　参测班级全体学生（测试前请学校提供八年级各班学生名单）

4、 测试内容及用笔要求

　　本次测试提供两段书写内容，学生任选一段抄写，书写内容均来自本学期教材。书写用笔要求和中考一致，为0.5mm黑色签字笔。

5、 奖项设置

活动结束后，由研训部组织评审小组进行评审。根据整班得分情况，评出优秀班级、优秀指导老师等奖项若干。评分标准见附件1。

6、 各校参测班级数及测试人员安排见附件2。

希各校认真组织，积极参与。

海陵区教师发展中心

2018年5月29日

附件1：

整班书写分类评分标准

一类——书写规范、正确、工整、美观，字体大小匀称，整体效果好。

二类——书写规范、正确、工整，字体大小基本匀称，整体效果较好。

三类——书写规范、正确、较工整，字体大小较匀称，整体效果较好。

　四类——书写一般、正确，字体大小大致匀称，整体效果一般。

　五类——书写略差、有少量错字，大体工整，整体效果欠佳。

附件2：

整班书写参测班级数及测试人员安排

	组别
	学校
	参测班级数
	测试人员

	1
	民兴中学
	东校区2
	李国权、周粉萍、陈泰树、王一洲

	西校区4

	2
	二附中
	本部4
	王毅、陈彦妤、冯　卉、茅峻青

	东校区1

	3
	大冯中学
	1
	卫立华、卢友芳

	苏陈中学
	1

	4
	海陵学校
	2
	赵　萍、王宏波、徐德霞

	海军中学
	2

	沈毅中学
	1

	5
	智堡学校
	2
	叶小春、于馨漪

	渔行学校
	1

	6
	九龙学校
	1
	姜　慧、王　陈

	罡杨学校
	1